
UCHWAŁA NR XXV/193/08 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

 

z dnia 6 listopada 2008 roku 
 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 , 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami)  uchwala się co 
następuje : 
 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie miasta wynoszą: 
 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 2000 roku włącznie: 
     a)  powyżej 3,5 tony -do 5,5 ton włącznie       -    687 zł            
     b) powyżej 5,5 tony -do 7 ton włącznie           - 1.087 zł,            
     c)  powyżej 7 ton - do 9 ton włącznie              - 1.143 zł,  
     d)  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                   - 1.258 zł,            
 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 
12 ton wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 2000 roku: 

a) powyżej 3,5 tony - do 5,5 tony  włącznie     -     674 zł,  
 b) powyżej 5,5 tony - do 7 ton włącznie         -   1.006 zł,           
 c) powyżej 7 ton - do 9 ton włącznie              -  1.120 zł,            
 d) powyżej 9 ton a poniżej  12 ton                  -  1.143 zł,    
       

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatkowe określone zostały w brzmieniu jak w  załączniku Nr 1 do 
uchwały. 
 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 2000 roku włącznie: 

a)  od 3,5 tony  -do 5,5 tony włącznie          - 1.258 zł,             
b)  powyżej 5,5 tony  -do 9 ton włącznie     - 1.487 zł,               
c)  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton               - 1.599 zł,              

 

5) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton- wyprodukowanego po 31 grudnia 2000 roku: 

a)  od 3,5 tony - do 5,5 tony  włącznie         - 1.200 zł,                
b) powyżej 5,5 tony - do 9 ton włącznie     - 1.429 zł,               
c)  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton               - 1.542 zł,               

 
6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

 



wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określone zostały w brzmieniu jak w  załączniku Nr 
2 do uchwały. 
 

7) od przyczepy lub naczepy ,które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - wyprodukowane do dnia 31 grudnia 2000 roku 
włącznie , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a)  od 7 ton -do 10 ton włącznie                   - 264 zł,                           
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton             - 469 zł,                           

 

8) od przyczepy lub naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - wyprodukowane po dniu 31 grudnia 2000 roku, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a)  od 7 ton - do 10 ton włącznie                 - 251 zł,                               
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton            - 440 zł,                               

 
9) od przyczepy lub naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą  prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatkowe 
określone zostały w brzmieniu jak w  załączniku Nr 3 do uchwały. 
 

10) od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 2000 roku włącznie , w zależności 
od liczby miejsc do siedzenia : 

a)  mniejszej niż 20 miejsc                            -   400 zł,                            
b) równej lub wyższej niż 20 miejsc  
      - do 29 miejsc włącznie                         -    733 zł,  
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc           - 1.599 zł,                            

 

11) od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 2000 roku, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 20 miejsc                              -    378 zł,                               
b) równej lub wyższej niż 20 miejsc 

          -do 29 miejsc włącznie                             -    687 zł,                             
      c) równej lub wyższej niż 30 miejsc             - 1.509 zł.                             

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XV/94/07 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego a określone w niej stawki obowiązują od dnia 1 
stycznia 2009 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
                                                                                    Marek  Tatarewicz 
 

 



Załącznik Nr 1 
 
do Uchwały Nr XXV/193/08     
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
z dnia 6 listopada 2008 roku                                             
 

 
Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych  
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 
 
 
 Liczba osi i dopuszczalna masa                
całkowita w tonach 

        Stawki podatku (w złotych) 

 
  nie mniej niż 

 
    mniej niż 

oś jezdna(osie jezdne)    z 
zawieszenie  
pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

                                                      dwie osie 
12 13 1143 1372 
13 14 1372 1863 
14 15 1863 2058 
15  2058 2286 
trzy osie 
12 17 1143 1372 
17 19 1372 1863 
19 21 1863 2058 
21 23 2058 2286 
23 25 2401 2401 
25  2401 2521 
cztery osie i więcej 
12 25 1863 2058 
25 27 2058 2286 
27 29 2286 2401 
29 31 2401 2691 
31  2458 2691 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 2 
 
do Uchwały Nr XXV/193/08     
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
z dnia 6 listopada 2008 roku                                             

 
 
Stawki podatku od środków  transportowych od ciągnika siodłowego  
i balastowego przystosowanego do używania z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  
12 ton. 
 
 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa 
ciągnik balastowy + przyczepa 
         /w tonach/ 

 
Stawka podatku /w złotych/ 

 
   
   nie mniej niż 

 
 
    mniej niż 

oś jezdna(osie 
jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 18 1659 1714 
18 25 1714 1771 
25 31 1830 1943 
31  1886 2080 
trzy osie 
12 40 1830 2024 
40  2401 2691 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 3 
 
do Uchwały Nr XXV/193/08     
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
z dnia 6 listopada 2008 roku                                             

 
 
     Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy ,które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równa lub wyższą niż 12 ton 
, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika 
podatku rolnego.  
 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy              
               /w tonach/ 

 
Stawka podatku  /w złotych/ 

 
 
   nie mniej niż 

 
 
     mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne)   z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś 
12 18 515 571 
18 25 571 687 
25  687 800 
dwie osie 
12 28 571 687 
28 33 687 971 
33 38 971 1466 
38  1487 1941 
trzy osie 
12 38 971 1315 
38  1372 1714 
                                            
                                                                  
 
 
 
 
 

 


